PROTOKÓŁ NR
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 8 września 2016 roku

	Posiedzeniu przewodniczył Paweł Mojżuk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
	Obecność składów osobowych Komisji zgodnie z listą załączoną do protokółu.
Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i zapoznał z tematyką posiedzenia, która wynika z porządku obrad XXI sesji Rady Miejskiej, który przedstawia się następująco:
1. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 roku. 
2. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:
a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016-2024
b) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne w 2017 roku,
d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,
e) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
f) powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej oraz nadania jej statutu,
g) powołania Rady Seniorów w Dąbrowie Białostockiej oraz nadania jej statutu,
h) załatwienia skargi na działalność Burmistrza Dąbrowy Białostockiej.
3. Wnioski i sprawy różne.

Do punktu 1.
	Informację z realizacji budżetu za I półrocze 2016 r. przedstawiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że Gmina nie otrzyma dofinansowania na zakup samochodu na dowóz dzieci.
	Radny Jedliński: nie wykonano planów ze sprzedaży nieruchomości, dlaczego, czy były przeprowadzone jakieś przetargi?
	Skarbnik: plany sprzedaży nieruchomości podejmowano na początek roku i zaplanowano je wysoko. Sprzedano działki na terenach wiejskich, mieszkanie ale a tego tytułu otrzymano małe wpływy. Mamy do sprzedania działki przy ul. Górnej.
	Radna Krzywicka: zmiany odnośnie samochodu nie zostały ujęte w materiałach, proponuję przekazanie planowanych na ten cel 97 tys. zł na nadwyżkę. 
	Radny Jedliński: jakie są dochody z targowicy i wydatki na utrzymanie szaletu?
	Skarbnik: na dzień 30 czerwca wpływy z opłaty targowej wyniosły 9.720 zł. 
	Radny Jedliński: przeznaczono 1,5 tys. zł na realizację filmy, jaki to film? 
	Skarbnik: film był realizowany przez Zespół Szkół w ramach realizowanego projektu „Odczytywanie z popiołów”, potraktowany został też jako promocja gminy. 
	Radny Jedliński: czy to tylko szkoła realizowała ten projekt? Dlaczego gmina dofinansowała nie swoją szkołę?
	Skarbnik: Burmistrz objął patronatem ten projekt i współfinansował to przedsięwzięcie. 
	Radny Jedliński: proszę o kilka słów w sprawie zwrotu na sprzedane płyty betonowe.
	Skarbnik: temat omawiany był wcześniej, chodzi o płyty ze smołowni. 
	Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: w ubiegłym roku został ogłoszony przetarg na sprzedaż płyt betonowych, wystawiono do przetargu 1200 szt. Mieliśmy informację, że jest ich ok. 1600 sztuk. W trakcie załadunku płyt okazało się, że jest ich mniej, faktycznie było 960 płyt. Nadpłaconą kwotę trzeba było zwrócić nabywcy. 
	Przewodniczący posiedzenia: jak gmina nabywała działkę to był chyba jakiś zapis ile płyt tam się znajduje?
	Zastępca Burmistrza: była informacja, że teren jest utwardzony więc myśleliśmy, że są tam płyty a był tam tylko odpad posmołowy. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy przy sprzedaży ktoś liczył te płyty? 
	Zastępca Burmistrza: przy załadunku liczyliśmy ile płyt jest załadowanych na samochodzie. 
	Radny Jedliński: mój wniosek o zakup sprzętu nagłaśniającego jest aktualny, gdyż znów mamy problemy ze słyszeniem się. 
	Przewodniczący posiedzenia: załącznik nr 3 – wykup papierów. Czy do końca roku jeszcze coś wykupimy? Czy zakup nagłośnienia należy wpisać do budżetu?
	Skarbnik: musimy obligacje wykupić we wrześniu. Odnośnie sprzętu to w zależności jakiej wartości będzie, jeśli ponad 10 tys. zł to należy wpisać do budżetu. 
	Radna Raducha: na co wydatkowano środki na promocję?
	Sekretarz Gminy Leszek Kiejko: wydano foldery, znaczki.
	Radny Jedliński: wydatki na oświatę. Proszę o przygotowanie informacji co do ewentualnej reformy oświaty na terenie naszej gminy.
	Burmistrz: materiały spływają ze szkół są analizowane i na ich podstawie zostanie sporządzona informacja. 

Do punktu 2.
a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2024
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmiany dotyczą wydatków na drogi powiatowe. 
	Radna Krzywicka: proponuję przesunięcie spłaty zadłużenia w kwocie 100 tys. zł na kolejne lata i środki przeznaczyć na inwestycje. 
	Skarbnik Gminy: spłata 850 tys. zł była za duża na nasze możliwości. Przygotowujemy się do spłaty i negocjowania umowy z bankiem. Sam aneks kosztuje 5 tys. zł a przesunięcie zwiększy marżę banku, więc jeżeli przesuwać to większą kwotę. Mamy wrzesień więc większej inwestycji i tak nie zaplanujemy, szkoda przesuwać te 100 tys. 
	Radna Krzywicka: wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego na potrzeby złożenia wniosku do Funduszu Biebrzańskiego. 
	Skarbnik: w takim razie dzisiaj już trzeba to wpisać do budżetu podając kwotę i nazwę zadania, bo kolejna sesja planowana dopiero w październiku.  

b) zmian w budżecie gminy na 2016 rok
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Wykaz zadań:
- modernizacja drogi dojazdowej w Kamiennej Starej – 40.600 zł.
- 4 placówki oświatowe złożyły wnioski o środki z rezerwy,
- 5.087 zł – odszkodowanie za zniszczony słup na ul. Armii Krajowej, środki poszły na jego naprawę,
- nie otrzymaliśmy dofinansowania na wykonanie siłowni zewnętrznej,
- 4 tys. zł – darowizna ze stowarzyszenia ANAWOJ,
- 50 tys. zł – taka  kwota zaplanowana w budżecie, jednak po przetargu zmniejszono ją do 35 tys. zł. 
- 15 tys. zł – wykonanie dokumentacji na Plac Kościuszki,
- 60 tys. zł – dokumentacja na projekt domu kultury,
- 15 tys. zł – wykonanie dokumentacji na wodociąg w Stocku
	Radny Jedliński: kiedy odbędzie się przebudowa ciągu pieszo – jezdnego?
	Skarbnik: poniesiono już wydatki na wykonanie dokumentacji 12 tys. zł. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy był już ogłoszony przetarg?
	Zastępca Burmistrza: uzyskujemy pozwolenie o ogłosimy przetarg za 3 tyg. Zobaczymy jaka będzie kwota i czy stać nas będzie na wykonanie.
	Radny Jedliński: zagospodarowanie terenu parku za 15 tys. zł, kto będzie miał wpływ jak ta dokumentacja będzie wyglądała. Czy Urząd będzie miał wpływ na to, w którą stronę będzie szła modernizacja?
	Zastępca Burmistrza: aby aplikować o środki w LGD Fundusz Biebrzański trzeba mieć program funkcjonalno – użytkowy. Wśród pracowników Urzędu nie ma doświadczonych architektów aby taki program stworzyć. 
	Radny Jedliński: chodzi o to, żeby nie był popełniony podobny błąd jak w przypadku ułożenia chodnika na Placu Kościuszki. Prywatny właściciel ułożył chodnik z kostkę granitową, a gmina układa z polbruku. Obawiam się, że gminy może nie stać na fantazje projektanta czy architekta.
	Zastępca Burmistrza: trzeba mieć projekt zagospodarowania terenu wykonany przez osobę z uprawnieniami. 
	Radny Jedliński: dlaczego taka duża kwota 60 tys. zł na projekt domu kultury?
	Przewodniczący posiedzenia: co z działką kina, czy została już podzielona lub scalona. 
	Skarbnik: jest to kolejna próba na wprowadzenie środków do budżetu na wykonanie dokumentacji projektowej. Będzie ogłoszony konkurs transgraniczny w którym planujemy złożyć wniosek. najpierw należy wskazać teren, gdzie to ma być, musimy znaleźć partnera po stronie białoruskiej, który będzie podejmował podobnie działania. 
	Przewodniczący posiedzenia: diabeł tkwi w szczegółach, gdzie robimy i w jakiej formie. 
	Zastępca Burmistrza: działki, pod którą znajduje się kino nie można scalić z działką pod pasem drogowym. Dlaczego chcieliśmy umiejscowić Dom Kultury na terenie kina, bo nie ma możliwości aby na terenie małej szkoły gdyż nie da się zmienić planu zagospodarowania przestrzennego. 
	Przewodniczący posiedzenia: nieracjonalne byłoby umiejscowienie DK w kinie. Dlaczego w tym roku nie uda się zmienić planu zagospodarowania? Była mowa że da się w trzy miesiące.
Zastępca Burmistrza: 
.
.
Odnośnie ul. Popiełuszki – chodniki były projektowane na 1,5 m, ulica ślepa i łączy się z droga gminna przez co nie spełnia kryteriów do złożenia na dofinansowanie jej budowy. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy nie było już zrobionych kilka projektów na tę ulicę? Poza tym z tego co wiem, to dostarczone mapy do Starostwa zostały sfałszowane. 
	Zastępca Burmistrza: nie ma mowy o żadnym fałszerstwie. Mapa jest z 2012 r. i dotyczy usytuowania sieci energetycznej i kanału technologicznego. Posługujemy się nią także w tym roku. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy Wydział Architektury nie zgłosił się z wnioskiem o uzupełnienie. Nie można wziąć starej pieczątki i wkleić jaj do nowej mapy.
	Zastępca Burmistrza: nikt nie zwrócił się do nas.  
	Radna Krzywicka: mam pytanie o ul. Przytorową, na pytanie kiedy zostanie zgłoszona do budowy, był odpowiedź że jutro, od tej rozmowy minęło już 2 tyg. 
	Zastępca Burmistrza: nie podeszliśmy jeszcze do tego tematu. Zajmujemy się teraz wnioskami do schetynówki. Jak będzie chwila czasu to podjedziemy do tematu ul. Przytorowej. 
	Radny Chodziutko: czyli te 60 tys. zł na projekt dotyczą którego miejsca posadowienia DK. Skoro nie można scalić działek to jaki jest sens brnięcia w to?
	Radna Krzywicka: aby otrzymać dofinansowanie z Funduszu Biebrzańskiego trzeba stworzyć programy funkcjonalno – użytkowe. W budżecie należy wygospodarować na ten cel 18 tys. zł. 
	Przewodniczący posiedzenia: najpierw trzeba się zastanowić jakie zadania złożyć. Wnioskuję o zagospodarowanie 15 tys. zł na nagłośnienie Sali konferencyjnej.
	Radna Krzywicka: wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego na działkę 874, skwer przy ul. Kunawina i Mickiewicza. 
	Przewodniczący posiedzenia: był kiedyś taki plan, aby tę działkę podzielić na dwie, jedną przeznaczyć pod budowlaną a drugą pod park. 
	Burmistrz: może był kiedyś taki pomysł. Wnioskowana przez nas kwota do Funduszu Biebrzańskiego została okrojona do 900 tys. zł, może my się ubiegać o realizacje kilku zadań. 
	Przewodniczący posiedzenia: mamy 900 tys. do wzięcia, nie zmarnujmy tej szansy.  Burmistrz: zależy to od państwa, należy odpowiednio podejść do tematu i sprawdzić jakie środki możemy pozyskać na jakie zadania. 
	Przewodniczący Rady: jest już gotowy harmonogram składania wniosków do LGD FB. Jednym z zadań jest rewitalizacja np. parków i mała infrastruktura. Po nowym roku zostanie ogłoszony konkurs na małe granty. 
	Burmistrz: na dzień dzisiejszy najpilniejsze jest złożenie wniosków, o których już kilka razy rozmawialiśmy. Na te proponowane przez Przewodniczącego mamy jeszcze czas. 
	Przewodniczący Rady: nie mamy czasu na tej sesji musimy podjąć działania. Pomimo naszych apeli nic dalej nie jest robione. 
	Skarbnik: proszę o przygotowanie nazwy zadania i kwoty, wtedy my sprawdzimy jak to ująć w budżecie. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy ktoś już się orientował jakie będą kwoty na realizację zadań zgłaszanych przez radnych. 
	Radna Krzywicka: zgłaszam wniosek formalny do LGD FB – przeznaczyć 3 tys. zł na program f-u  dla działki 874, żeby zagospodarować ten teren. 
	Radny Chodziutko: przygotowanie dokumentacji na modernizację boiska w Reszkowcach, kwota 5 tys. zł. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy stworzenie projekty nie jest kosztem kwalifikowanym?
	Kierownik ref. BRG Marian Lichanów: nie mam informacji na ten temat. Postaram się pozyskać jakieś informacje. 
	Radny Jedliński: na racje wypowiadane przez Radnych, Zastępca Burmistrza i Burmistrz rzucają kody pod nogi. Gdzie tu są kompetencje, kto ma racje. Jest to pusta dyskusja, która może trwać nawet do rana. 
	Burmistrz: informacje przedstawione przez Zastępcę nie są wyssane z palca, a informacje przedstawiane przez Radnego są z internetu. 
	Przewodniczący Rady: dokumentacja jest kosztem kwalifikowanym, to znaczy, że wystarczy prosty program i zwykła mapa zasadnicza. 
	Przewodniczący posiedzenia: należy zrobić nawet minimum aby pozyskać środki, a następnie podejmiemy dalsze działania. 
	Radny Chodziutko: apeluje, aby osobo z Urzędu zainteresowała się tą sprawą i poprowadziła to wszystko. 
	Zastępca Burmistrza: działka nr 862 – własność gminy w użytkowaniu wieczystym, 873 – działka drogowa, 861 – działka gminy użytkowanie wieczyste.
	Radny Mojżuk: wiemy, że na działce drogowej nic nie wybudujemy, dlaczego tego nie dokonano do dnia dzisiejszego. 
	Zastępca Burmistrza: jeżeli będziemy mieć pewność, że idziemy w dobrym kierunku to podejmiemy działania. Na sesji miesiąc temu podjęliśmy uchwałę w sprawie małej szkoły i dalej nic się nie dzieje. 
	Radny Chodziutko: zostało przeznaczone na ten cel 5 tys. zł. 
	Zastępca Burmistrza: czekaliśmy na uprawomocnienie się uchwały i czy zostanie utrzymana ona w mocy.  
	Radny Grajewski: zawsze są jakieś problemy i opory ze strony władzy do propozycji zgłaszanych przez Radę. 
	Przewodniczący Rady: gdyby była pełna determinacja do planów to DK byłby w kinie, nie ma żadnych podjętych w tym kierunku kroków. 
	Radny Grajewski: jakie są zasady złożenia wniosku transgranicznego i jaki jest % dofinansowania. 
	Zastępca Burmistrza: dofinansowanie 80 %.
	Skarbnik Gminy: zamiana działek w Jałówce, działka gminna a jest droższa niż prywatna. Wydatki inwestycyjne na dofinansowanie dla Powiatu oraz dotacja 3,5 tys. dla działkowców POM w Dąbrowie.
	Przewodniczący posiedzenia: na co chcą wydać?
	Skarbnik: zagospodarowanie selektywne odpadów II etap oraz działania promocyjne dla mieszkańców gminy. 
	Przewodniczący posiedzenia: mamy dwa ogrody działkowe, czy drugi ten na Kalnie też może składać?
	Skarbnik: też złożyli ale na zadania inwestycyjne na budowę słupa transformatorowego i rozprowadzenie prądu po działkach. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy w ten sposób nie faworyzujemy tylko jednego ogrodu działkowego?
	Skarbnik: składają w miarę sukcesywnie kilka razy w ciągu roku, wydatki jeszcze nie zostały oszacowane. 
	Zastępca Burmistrza: będą to prawdopodobnie setki tysięcy. 
	Przewodniczący posiedzenia: byłoby dobrze wiedzieć jakie są realne koszty zdania. 
	Skarbnik: w tym roku nie zrobimy tego zadania, ale projektujemy budżet na 2017 rok i zrobimy oszacowane. Wykonanie słupów jest zadaniem gminy.
	Przewodniczący posiedzenia: proponuje nie gdybać tylko dowiedzieć się konkretnie. Jak jest z projektem na ul. Wierzbową i Świerkową?
	Zastępca Burmistrza: dokumentacja była wykonana w roku ubiegłym. Do zgłoszenia do schetynówki brane są pod uwagę tylko te drogi, które spełniają wymagania. Zaplanowano wzniesione przejścia dla pieszych i poszerzono chodniki do 2 m.
	Radny Jedliński: byliśmy informowani, że Pan Burmistrz mówił, że wymagania do złożenia do schtynówki spełniają tylko drogi Kirejewszczyzna i kol. Małyszówka. Zmieniono zasady składania wniosków – było powiedziane że tylko Kirejewszczyzna spełnia wymogi. Proszę o wyjaśnienie. 
	Zastępca Burmistrza: do schetynówki planujemy złożyć ul. Wierzbową i Świerkową.
	Radny Jedliński: czy w przyszłym roku nie będzie problemu ze złożeniem wniosku na drogi, o których mówimy, czyli przebudowa ul. Jasionówka i Małyszówka. 
	Zastępca Burmistrza: zasady zgłaszania wniosków znane są na 2 miesiące przed końcem terminu zgłaszania wniosków. Nie jesteśmy w tym czasie w stanie przygotować odpowiednich projektów i dokumentacji.
	Radny Jedliński: mam dystans do Pańskich wypowiedzi. 
	Zastępca Burmistrza: tez uważam, że Kirejwewszczyzna ma możliwość do zdobycia największej ilości punktów. Zgodnie z waszą sugestią ujęliśmy ulicę z terenu miasta. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy nas stać na wykonanie drogi w Kirejewszczyznie. 
	Zastępca Burmistrza: wykonanie drogi w Kirejewszczyznie 1,6 mln zł, ul. Świerkowa i Wierzbowa – 805 tys. zł, dofinansowanie 50 na 50. 
	Radny Grajewski: w rozporządzeniu ministra za dużo się nie zmieniło, ul. Przytorowa tez ma szansę na pozyskanie środków.
	Zastępca Burmistrza: na ul. Popiełuszki nie mamy pozwolenia na budowę. 
	Radny Jedliński: czy my jako Rada możemy spowodować zakup sprzętu nagłaśniającego do Sali konferencyjnej i jak to zrobić?
	Skarbnik: na tej sesji dokonamy przesunięć w budżecie i zobaczymy co z tym zrobić.
	Radny Hrynkiewicz: czy na ul. Popiełuszki nie ma braków dokumentacyjnych. 
	Zastępca Burmistrza: powstały drobne nieociągnięcia. 11 sierpnia złożono wniosek na budowę ulicy, wycofano wniosek i nie zdążymy na uzupełnienie braków dokumentacji do 15 września. 
	Radna Adamowicz: czy będzie zgłoszona Kirejewszczyzna z programu. 
	Przewodniczący posiedzenia: Kirejewszczyzna robiona jest na podstawie specustawy. Mieszkańcy musza zrzec się odszkodowania ale ludzie na to nie pójdą. W tym okręgu wyborczym i tak dużo jest robionych inwestycji. 
	Radna Adamowicz: należy patrzeć na warunki drogowe mieszkańców. Zrobić objazd po drogach i sprawdzić która jest w najgorszym stanie. 
	Przewodniczący Rady: przeznaczamy 100 tys. na sport. 
	Burmistrz: po 50 tys. dla Dębu i Szczypiorniaka. 
	Skarbnik: wracając do zadań inwestycyjnych, 15 tys. zł z zagospodarowania parku przy Placu Kościuszki zostanie rozdysponowane na wykonanie programów funkcjonalno – użytkowych dla działki nr 874, boiska w Reszkowcach, świetlicy wiejskiej w Ostrowiu. Na sesji zostanie wpisane do uchwały. Proszę o składanie propozycji do Burmistrza. 
	Przewodniczący posiedzenia: co z małą szkołą i co z działką pod kinem?
	Burmistrz: na dzień dzisiejszy nie wyrobimy się z żadną dokumentacją, może tez być za późno na składanie wniosków. Najpierw zakończmy robienie planu zagospodarowania a następnie zacznijmy szukać środków na budowę domu kultury. 
	Przewodniczący posiedzenia: staraliśmy się szybko podejść do tematu, ale ze strony Urzędu nie podjęto żadnych działań. Składam wniosek formalny na wycofanie 60 tys. zł na dokumentację na DK.
	Skarbnik Gminy: działania dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania idzie w swoim toku. Burmistrz proponuje wykreślić kwotę 60 tys. zł z budżetu i zwiększyć nadwyżkę. 

	Posiedzenie opuścili Radni Chodziutko i Żadziłko. 
	Radna Adamowicz: należy doprowadzić do tego aby pozyskać środki na budowę Domu Kultury. szkoda zmarnować taką szansę. 
	Przewodniczący Rady: propozycja sensowna, jeżeli wyrzucimy to z budżetu to nie będzie do czego wracać. Spróbujmy się dogadać. 
	Przewodniczący posiedzenia: do wtorku mamy czas na przygotowanie wniosku.
	Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie wniosek wykreślenia 60 tys. zł. z projektu uchwały. Za wykreśleniem głosowało 10 Radnych, wstrzymał się 1 Radny.
	Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zmianą. Za projektem uchwały głosowało 11 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.
	Radna Krzywicka: jest oferta 85 % dofinansowania uzbrojenia terenów inwestycyjnych.
	Skarbnik: kiedy mamy wprowadzić zapisy do budżetu w tym roku czy w następnym?
	Kierownik ref. BRG: sprawa nie stoi w miejscu. Teraz na etapie projektowania nie ma zgody na nieodpłatne  położenie. Jest pozwolenie na wejście w pas drogowy. 
	Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany WPF. Za projektem uchwały głosowało 11 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.


c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne w 2017 roku
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Realizacja zadań nastąpi w 2017 roku.
	Burmistrz: planujemy trzy  odcinki drogowe do zgłoszenia.
	Radny Grajewski: zjazd do Kuderewszczyzny będzie robiony jako dodatkowe zadanie. Droga 1340B droga Zwierzyniec – Małowista w stronę Domurat nie jest w tak złym stanie aby kłaść na nią jeszcze kolejną warstwę asfaltu. Wypadł z wniosku inny odcinek tej samej drogi Zwierzyniec – Domuraty, proponuję zamienić te odcinki. Starostwo składało wniosek do PROW – zdjęto tę drogę z realizacji bo wystąpił błąd formalny. Nie został dostarczony dokument o liczbie mieszkańców miejscowości Chmielówka. Burmistrz stwierdzał, że Starostwo wie o tym i dokona poprawek. Należy tez ustalić czy droga ma szansę powodzenia w realizacji. 
	Radny Jedliński: czy to co proponuje Radny Grajewski spowoduje nie przyjęcie uchwały. 
	Skarbnik: spowoduje to, że Powiat nie złoży wniosku do schetynówki w terminie do 15 września. Treść zadania dostaliśmy od Powiatu. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy Starosta da nam wolną rękę w wyborze tego odcinka drogi, który chcemy zrealizować?
	Burmistrz: przekaże wniosek Staroście i zobaczymy co da się zrobić. 
	Przewodniczący posiedzenia: uchwałę i tak musimy podjąć. Dobrze byłoby żeby ktoś ze Starostwa był obecny na sesji.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 11 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 



d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Dotyczy inwestycji w bieżącym roku. Na poprzedniej sesji została podjęta uchwała odnośnie przekazania środków dla Powiatu i podpisana umowa. Koszt wykonania ul. Południowej 420 tys. zł – kwota ujęta w zmianach w budżecie. 
	Radna Krzywicka: dlaczego zwiększany kwotę na to zadanie, czy to znaczy że inwestycja będzie znacznie droższa?
	Burmistrz: trzeba jeszcze wykonać dodatkowo roboty ziemne. 
	Przewodniczący posiedzenia: skąd wiadomo, ze będzie taki koszt?
	Zastępca Burmistrza: kwota wynika z kosztorysu, po rozstrzygnięciu przetargu powinna pójść w dół. Dobrze mieć w budżecie zabezpieczoną większą kwotę w razie dodatkowych zadań. Starostwo daje 50 % kosztów na wykonanie nawierzchni asfaltowej. 160 tys. my + 160 tys. powiat czyli razem 320 tys. zł. my zwiększamy dodatkowo o 100 tys. zł. 

Posiedzenie komisji opuścił Radny Grajewski. 
	
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 10 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

e) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmiana uchwały spowodowana jest tym, że w tym roku mamy o 100 tys. więc wykupujemy je w wysokości 850 tys. zł.
	Przewodniczący posiedzenia zwróciła się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 10 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

f) powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej oraz nadania jej statutu,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady. Statuty obu rad zarówno młodzieżowej jak i rady seniorów powstały w oparciu o działania poszczególnych grup. Wspólnie pracowaliśmy i wypracowaliśmy pewne założenia. Dokumenty zostały skonsultowane z  Sekretarzem i Radcą Prawnym. 
	Skarbnik: niektóre zapisy statutów budziły wątpliwości, min. finansowanie działalności Rad, np. § 10, ze środki pochodzą z budżetu Gminy Dąbrowa. Chce wiedzieć na przyszłość jakie to będą wydatki bo rada ma je uchwalić w budżecie. Rady nie mogą składać swoich wniosków bezpośrednio do budżetu tylko do rady Miejskiej lub Burmistrza. 
Ust. 5 – Rada nie może otrzymywać żadnych darowizn, tylko gmina ma taką możliwość. 
	Przewodniczący Rady: ten zapis będzie dotyczył dopiero następnego roku. Rada wyłoni się w wyborach wrześniowych, zanim się ją wyłoni to już minie termin składania wniosków do budżetu.  
	Radny Jedliński: czy tym nowym Radom chodzi o pieniądze?
	Przewodniczący Rady: chodzi o to aby te środowiska wniosły coś do życia gminy.
	Radny Jedliński: czy kiedykolwiek któraś z tych osób była obecna na sesji lub na komisji, bo nikt nie broni udziału mieszkańcom w posiedzeniach. Co się zmieni się, jeśli przyjmiemy te dwie nowe inicjatywy, czy może Pan Przewodniczący zagwarantować, że to będą małe środki?
	Przewodniczący Rady: pozyskiwane środki będą tylko na organizację pracy.
	Radny Jedliński: obawiam się, że niektóre zapisy w statucie otwierają pewne furtki dla Rad.
	Radny Hrynkiewicz: nikt nie broni chętny uczestniczenia na sesjach Rady i Burmistrza. Mają tez prawo do konsultacji i przedstawiania swoich opinii na komisjach.
	Przewodniczący posiedzenia: proponuję zając się tym tematem na kolejnej sesji. 
	Radny Jedliński: dlaczego siedzibą rady ma być Urząd.
	Przewodniczący Rady: członkami Rady Młodzieżowej będą uczniowie szkół Gimnazjum w Różanymstoku i w Dąbrowie, LO w Dąbrowie. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy należy usunąć kilka paragrafów. 
	Skarbnik: proponuję usunąć § 10 ust. 2, 3 i  5.
	Radny Jedliński: jaka jest opinia Pana Burmistrza w kwestii utworzenia Rad.
	Burmistrz: inicjatorem jest młodzież i seniorzy. Jest trochę zapisów kontrowersyjnych i proponuję przenieść na kolejną sesję. Dopracujemy statuty. 
	Przewodniczący posiedzenia: kiedy powstały te statuty?
	Przewodniczący Rady: statut powstał kilka miesięcy temu, warto też posłuchać co oni chcą powiedzieć a nie tylko to co my chcemy wiedzieć. Jeżeli teraz nie podejmiemy tego, to dopiero we wrześniu kolejnego roku.
	Radny Jedliński: czy nie będzie żadnych kolizji prawnych z uwagami pani Skarbnik.
	Skarbnik: tylko wydatki administracyjne. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały ze zmianami. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 5 Radnych, wstrzymało się 3 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

g) powołania Rady Seniorów w Dąbrowie Białostockiej oraz nadania jej statutu, 
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady. Identyczna procedura jak w Radzie Młodzieżowej.
	Skarbnik: proponuję dokonanie takich samych zmian jak w statucie Rady Młodzieżowej. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały ze zmianami. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 4 Radnych, przeciw ! Radny, wstrzymało się 3 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

h) załatwienia skargi na działalność Burmistrza Dąbrowy Białostockiej, 
	Przewodniczący Rady: skarga wpłynęła do Rady i została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. 
	Przewodniczący posiedzenia: komisja zapoznała się ze sprawą i stwierdziła, że Burmistrz nie udzielał odpowiedzi na pisma pana Karasia. Komisja wysłuchała wyjaśnień zastępcy Burmistrza, z których wynika że na część pytań odpowiedź była udzielona  na sesji ale odpowiedzi pisemnej na część pism nie było. Może Burmistrz odniesie się do tematu. 
	Burmistrz: proszę o przedstawienie treści skargi.
	Radca Prawny: nie było ze strony wnioskodawcy prośby o udzielenie odpowiedzi na piśmie.
	Przewodniczący posiedzenia: stwierdziliśmy, że skarga jest zasadna, gdyż nie było odpowiedzi na piśmie. Podeszliśmy do skargi literalnie. 
	Burmistrz: ja odpowiadam za pracę pracowników, jeśli komisja podjęła decyzję o zasadności skargi to trudno mi z nią polemizować. 
	Radny Jedliński: w poprzedniej kadencji na stronie internetowej Urzędu były udzielone odpowiedzi na absurdalne pytania jednego z mieszkańców gminy. pytania były udzielone bez względu na treść pytania. Pan Burmistrz ma obowiązek udzielania odpowiedzi petentowi. 
	Radca prawny: poprzednio wprost było wskazane w jakiej formie ma być udzielona odpowiedź. W tym przypadku nie wskazano w jakiej formie ma być udzielona odpowiedź.
	Sołtys sołectwa Sadek: jeżeli jest wniosek formalny dany na piśmie to oczekuje odpowiedzi tez na piśmie. 
	Burmistrz: proszę zwrócić uwagę, że ja z wami nie polemizuję, dyskusja jest tylko z waszej strony.  
	Przewodniczący posiedzenia zwróciła się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 8 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Do punktu 3.
Wolne wnioski.
	Skarbnik: będzie możliwość uregulowania płatności za pomocą karty elektronicznej, terminal będzie umiejscowiony w kasie. W związku z tym musimy przygotować odpowiedni projekt uchwały.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 8 Radnych. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

	Radny Jedliński: proszę o przygotowanie informacji odnośnie:
- podmiotów, które mają koncesję na sprzedaż alkoholi wysokoprocentowych,
[bookmark: _GoBack]- wg jakich zasad Pan Dyrektor ZSS godzi wykonywanie funkcji zawodowych z pełnieniem funkcji obowiązków społecznych Radnego Powiatowego i Wicestarosty. Czy Burmistrz jako pracodawca posiada dokumenty, które ewidencjonują absencję pana Dyrektora w miejscu pracy 1 rok wstecz. 

	Z uwagi na wyczerpanie porządku wspólne posiedzenie Komisji Rady zostało zamknięte. 

Protokół sporządziła
Marcińczyk Anna 

